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Visioon 2039

NÕO VALD ON HEA ELUKESKKOND,
KUS ME KESTAME JA KASVAME

Nõo vald on väike aga iseseisev vald, mida selle elanikud väga väärtustavad.
Paistame teiste valdade seast silma oma tugeva kogukonnatunde ja aktiivsete
elanike poolest. Valla elanikena teeme kõik endast parima, et vallas oleks kõigil hea
elada – nii uus tulija kui ka vana olija tunneb Nõos end turvaliselt, hoitult ja
kaasatuna. Nii soovib iga elanik ka ise valla arengusse panustada.

Kestvuse all mõtleme nii valla kultuuri, kogukonna kui looduskeskkonna hoidmist ja
säilimist. Me väärtustame oma traditsioone, ajalugu ja eripära – nii mõisaid, loodust,
observatooriumi kui ka omanäolisi sündmusi. Sellega loome ka hea keskkonna nii
meie elanikele kui valla külastajatele.

Kasvamise all mõtleme, et meie inimesed on edasipüüdlikud ja avatud elukestvale
õppimisele ja arengule. Tahame, et meie valla elanikel oleks tunne, et elu areneb ja
edeneb, kuid et olulisi traditsioone ei unustata. Meie ettevõtjad, kultuuritegijad ja
teised eestvedajad proovivad pidevalt areneda ning meie haridus, huviharidus ja
noorsootöö annab meie kogukonna inimestele kvaliteetse hariduse.

Oma visiooni elluviimiseks oleme planeerinud eesmärgid ja tegevused viies olulises
valdkonnas.

● Avalik ruum
● Ettevõtlus ja turism
● Sotsiaalne heaolu
● Vald ja kogukond
● Haridus, kultuur ja noortevaldkond (käesolevas dokumendis kokkuvõte,

valdkondliku arengukava eraldi dokument on leitav Nõo valla kodulehelt)
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Arengukava elluviimine ja uuendamine

Arengukavas seatud strateegilised eesmärgid ja tegevused ei ole kirjutatud
olulisuse järjekorras, vaid  enamasti grupeeritud sarnaste teemade kaupa.

Arengukava elluviimine ja eesmärkide täituvuse jälgimine

Arengukavas seatud eesmärgid ja tegevused on aluseks vallavalitsuse tööplaanide
seadmisel ning Nõo valla eelarvestrateegia ja eelarve koostamisel. Koos
eelarvestrateegia koostamise protsessiga valitakse arengukavast tegevused, mida
tööplaani võtta ning planeeritakse vajalik eelarve tegevuse elluviimiseks.

Arengukava täitumist jälgitakse strateegilistele eesmärkidele seatud mõõdikute
põhjal. Mõõdikute hetkeseis fikseeritakse igal aastal paralleelselt valla
majandusaasta aruande koostamisega. Sellega koos hinnatakse ka arengukava
tegevuste elluviimist. Saadav info on aruande koostamise sisendiks.

Arengukava uuendamine

Arengukava uuendamine toimub paralleelselt eelarvestrateegia koostamise
protsessiga igal aastal. Protsessi jooksul vaadatakse üle eesmärgid ja tegevused
ning tehakse väiksemad vajalikud muudatused. Mahukam arengukava eesmärkide
ja tegevuste uuendamine ja ajakohastamine toimub hiljemalt aastal 2030, kuid võib
toimuda vastavalt vajadusele ka varem.

Arengukava vaadatakse üle ja kinnitatakse Nõo vallavolikogu poolt. Menetlemisel
olev arengukava avalikustatakse valla infokanalites koos eelarvestrateegiaga.
Vastavalt vajadusele korraldatakse ka avalikke arutelusid.

Arengukava hetkeolukorra kaardistus on esitatud lisas 1.
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AVALIK RUUM 
JA TARISTU

ehk peamised arendussuunad elukeskkonna, avaliku 
ruumi ja taristu osas



1. Avaliku ruumi ja taristu valdkonna üldeesmärk

Nõo valla elukeskkond on looduslähedane,
kaasav ja hästi ühendatud ning selle taristu
areneb elu- ja looduskeskkonna tasakaalu

arvesse võttes.

Nõo valla avaliku ruumi arengul on fookuses kolm põhimõtet:
● looduslähedus – hoiame ja väärtustame oma looduskooslusi ja elurikkust;
● kaasavus – arvestame kõigi ühiskonnaliikmete võimalustega, mis hõlmab ka

ruumi ohutust, tervislikkust, funktsionaalsust, ligipääsetavust;
● hästi ühendatud – teed ja ühistransport võimaldavad kõigil mugavat ligipääsu

valla asutustele, teenustele ja lähimatele linnadele.

Avaliku ruumiga seostub ka tehnotaristu, mis peab lisaks eelnevale looma tasakaalu
elanike vajaduste ja keskkonnahoiu vahel.

Üldeesmärgi saavutamiseks on seatud 3 strateegilist eesmärki.
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STRATEEGILINE EESMÄRK 1.1.
Nõo valla elukeskkond on ligipääsetav, elurikas ning
pakub elanikele mitmekülgseid looduses vaba aja
veetmise võimalusi.

Kaasava elukeskkonna kujundamiseks on oluline, et Nõo valla avalik
ruum oleks läbivalt ligipääsetav ja arvestaks elanike vajadustega,
kuid samas hoiaks ja väärtustaks ka Nõo rikast looduskeskkonda.
Selle abil saame kujundada valla ruumi, milles selle elanikud
tunnevad end hästi ja tahavad vaba aega veeta.

Mõõdikud 2021 2039

1. Pinkide arv avalikus ruumis
2. Nõo valla omandis avalike

rohealade pindala (üldkasutatava
maa sihtotstarbe järgi; ha)

3. Avalike tegelusväljakute (mängu- ja
spordiväljakud) arv Nõo vallas (250
elaniku kohta)

4. Terviseradade/matkaradade
piirkondlike võrgustike arv vallas

5. Valla halduses olevad avalikud
ruumid on füüsiliselt ligipääsetavad

52
50

0,90

3

Osaliselt

80
≥50

1

5

Täielikult

Alaeesmärk 1.1.1. Nõo valla elukeskkonna kujundamisel lähtutakse
pidevalt looduskeskkonna elurikkuse ja looduskoosluste säilitamise
põhimõtetest.

Tegevused

Üldplaneeringu koostamine, mis seab elurikkuse ja looduskoosluste
säilitamise prioriteediks, sh määratleb alad, mis hoida looduslikuna.

Tehiskeskkonna (hoonestuse jms) arendamise soodustamine ainult
olemasolevate kommunikatsioonidega aladel.

Valla haljastuse elurikkuse hoidmine ja kasvatamine –määrata kindlaks
alad, kus niita harvem; elurikkuse projektide algatamine vallas.

Valgusreostusega alade kindlaksmääramine ja lahenduste leidmine.

Alaeesmärk 1.1.2. Valla olemasolevad rajatised on arendatud
elanikele ligipääsetavaks ja nende tänapäevastele vajadustele
vastavaks.

Tegevused

Vallaülese ligipääsetavuse auditi koostamine avalikele ehitistele.

Vallale kuuluvate hoonete kohandamine hoonete ligipääsetavuse
tagamiseks.

Avalike looduskoosluste, tervise- ja matkaradade ning avalikult
kasutatavate veekogude ligipääsetavaks muutmine.

Kalmistu ajakohasena hoidmine, sh tavandihoone rajamine ja
ligipääsetavuse suurendamine.

Ligipääsetava ja universaalse disaini põhimõtte kasutamine valla rajatiste
ehitamisel ja renoveerimisel.
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Alaeesmärk 1.1.3. Nõo valla looduskooslus ja avalik ruum soosivad
elanike värskes õhus vaba aja veetmist ja valla looduse nautimist.

Tegevused

Tiheda hoonestusega aladele tegelusväljakute loomine – nt
mänguväljakud ja puhkealad koos välijõusaalide, grillimiskohtade ja
väliürituste korraldamise võimalustega.

Eesmärki toetavad ka tegevused hariduse ja kultuuri valdkonna
arengukava alus- ja põhihariduse alaeesmärgi 5.1.3.2. all.

Tervikliku tervise- ja matkaradade võrgustiku loomine koos pinkide ja
puhkealadega.

Nõo Veskijärve puhkeala ligipääsetavaks muutmine, selle arendamine
ning selle kasutamiseks vajalike ehitiste rajamine (näiteks
pesemisvõimalused, veevärk ja kanalisatsioon, elektriühendused,
lõkkekohad, parkimiskohad, prügikastid, valgustus jms).

Maastikule avatud vaadete säilitamine ja nende vaadete
nautimisvõimaluste pakkumine nt läbi vaateplatvormide ehitamise ja
haljastuse piiramise (nt Tõraveres, Tamsal, Vapramäel, Vitipalus jne).

Koerte harjutusväljaku rajamine Nõo alevikku.

Seikluspargi, rulapargi ja pump-tracki rajamine Nõo alevikku

Luke pargi väljaarendamine Lõuna-Eesti pargiarhitektuuri pärliks.

STRATEEGILINE EESMÄRK 1.2.
Nõo valla tehnotaristu on pidevalt ajakohane,
loodussäästlik ja kriisikindel.

Valla tehnotaristut (st jäätmemajandust, energia- ja
soojamajandust, ühisveevärki ja kanalisatsiooni, sidet) tuleb pidevalt
arendada, arvestades elamupiirkondade arengut ning riiklikke
nõudeid ja suuniseid. Tehnotaristu arendamisel seame täiendava
rõhu, et see käiks kaasas tänapäevaste nõudmistega, säästaks
loodust nii palju kui võimalik ning oleks töökindel ka kriiside korral.

Mõõdikud 2021 2039

1. Elanike vee ühiktarbimine päevas
(liitrit päevas elaniku kohta)

2. Eramajapidamiste / korterelamute
arv, kus saab ühisveevärgist nõuetele
vastavat joogivett

3. Kaugküttevõrgu pikkus (m)
4. Olmejäätmete hulk ühe elaniku kohta

(kg)

70,28

480/52

5125
245

Väheneb

Suureneb

Pikeneb
210
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Alaeesmärk 1.2.1. Nõo valla jäätmemajandus toetab jäätmete
tekkimise vältimist ja vähenemist ning edendab jäätmete liigiti
kogumist, sortimist, taaskasutamist ja ringlussevõttu.

Tegevused

Nõo valla jäätmekava ja jäätmehoolduseeskirja ajakohasena hoidmine.

Jäätmete liigiti sortimiseks mitmekesisemate võimaluste loomine (nt
elektroonika ja ohtlike jäätmete kogumisringide korraldamine,
pakendikogumissüsteemi laiendamine).

Keskse jäätmejaama ning taaskasutus- ja paranduspunkti loomine.

Elanikkonna teadlikkuse tõstmine tarbimisest ja sorteerimisest.

Täpsemad tegevused on lisaks määratletud Nõo valla jäätmekavas.

Alaeesmärk 1.2.2. Nõo valla eraomandis ehitised on kaunid ning
energiasäästlikud ja Nõo valla elamurajoonid on kvaliteetse
elukeskkonnaga.

Tegevused

Toetuste info vahendamine eluruumide ja hoonete korrastamiseks.

Kodukaunistamise kampaaniate korraldamine.

Nõo valla elanike teavitamine ja nõustamine kiire internetiühenduse
loomise toetuse taotlemisel.

Ehitustegevuses energia- ja keskkonnasäästlikke lahenduste kasutusele
võtmise suunamine läbi valla planeeringute ja ehituslubade taotlemise ja
kinnitamise protsessi.

Täpsemad tegevused on lisaks määratletud Nõo valla energia- ja
kliimakavas.

Alaeesmärk 1.2.3. Nõo valla energia- ja soojusetarbimine on
energiasäästlik, ressursitõhus ja toimub mitmest erinevast allikast.

Tegevused

Nõo valla soojusmajanduse arengukava ajakohasena hoidmine.

Nõo aleviku kaugküttevõrgu torustiku rekonstrueerimine.

Tõravere aleviku kaugküttevõrgu torustiku rekonstrueerimine.

Tuule- ja päikesepaneelide parkide rajamise regulatsiooni loomine.

Katlamajades uuemate ja säästlikumate tehnoloogiate
kasutuselevõtmine (nt koostootmisjaamadeks arendamine)

Vallale kuuluvate hoonete energiatõhususe tõstmine, valla ehitiste elektri-,
kütte- ja ventilatsioonisüsteemide kaasajastamine.

Valla (ühis)transpordi üleviimine loodussäästlikumatele kütustele.

Täpsemad tegevused on lisaks määratletud Nõo valla soojusmajanduse
arengukavas ja Nõo valla energia- ja kliimakavas.
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Alaeesmärk 1.2.4. Nõo valla veemajandus on ajakohane ning
ühisveevärk ja -kanalisatsioon on kättesaadav võimalikult paljudele.

Tegevused

Nõo valla ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni arendamise kava ajakohasena
hoidmine.

Kompaktse hoonestusega piirkondade ühendamine ühise vee- ja
kanalisatsioonivõrguga.

Nõo reoveepuhasti rekonstrueerimine või Nõo reoveepuhasti
likvideerimine ja Elva reoveepuhastiga ühendamine.

Valla reo- ja joogivee puhastite ajakohasena hoidmine.

AS Emajõe Veevärk IT tarkvara kaasajastamine ja selle erinevate
lahenduste integreerimine.

Hajaasustusega piirkondades vee- ja kanalisatsioonilahenduste
arendamine (riiklike toetuste info levitamine, taotlemisel
kaasfinantseerimine jms).

Täpsemad tegevused on lisaks määratletud Nõo valla ühisveevärgi ja
-kanalisatsiooni arendamise kavas.

STRATEEGILINE EESMÄRK 1.3.
Nõo valla teed ja ühistranspordisüsteem loovad kõigile
elanikele kiired ja keskkonnasäästlikud ühendused Nõo
aleviku, Tartu linna ja ülejäänud Eestiga.

Nõo valla hea ühenduvus loob tugevad eelised elanikkonna ja
ettevõtluse kasvuks ja arenguks, mistõttu on oluline teede- ja
ühistranspordisüsteemi pidevalt arendada ja korras hoida. Kuna
suured maanteed ning rongi- ja lennuühendus on riigi haldusalas,
on valla põhifookuses on luua igasse valla piirkonda mugavad ja
kiired ühendused, mis võimaldavad valla elanikel võimalikult
säästlikult jõuda Nõo alevikku, Tartu linna ja mujale Eestisse.

Mõõdikud 2021 2039

1. Valla omandis olevatest teedest
kõvakattega teede pikkus (km)1

2. Valgustatud kompaktselt
hoonestatud alade arv

3. Elanike osakaal, kes on nõus, et Nõo
vallas on piisavalt ülekäiguradasid
vajalikes kohtades (%)

4. Jalgratta- ja kõnniteede pikkus (km)

20,4

9

77%

14,1

≥40

14

≥77%

≥24

1 Teeregister
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Alaeesmärk 1.3.1. Nõo valla teede ja tänavate võrk ja
ühistranspordisüsteem võimaldab inimestel rohkem ilma isikliku
autota liikuda ning toetab elektri- ja vesinikusõidukitele üleminekut.

Tegevused

Kergliiklusteede võrgustiku vallasisene arendamine ja ühendamine rongi-
ja bussipeatustega.

Ühistranspordi korrastamine nii, et see vastaks inimeste vajadustele.

Olemasolevate bussiootekohtade arendamine ja laiendamine, et saaks
mugavamalt erinevates ilmastikutingimustes bussiga liigelda.

Bussi- ja rongipeatuste juurde parklate rajamine koos “pargi ja reisi”
võimalusega ning varikatustega rattahoidlate loomine.

Elektri- ja vesinikusõidukitele jms üleminekuks vajaliku taristu arendamine.

Täpsemad tegevused on lisaks määratletud Nõo valla energia- ja
kliimakavas.

Alaeesmärk 1.3.2. Nõo vallal on mugavad, ohutud ja korras
ühendused oma eri piirkondade ja ümbritsevate omavalitsustega.

Tegevused

Valla seni valgustamata kompaktse hoonestusega aladele
välisvalgustusvõrgu rajamine (sh valgustussüsteemi loomine koos
liikumissensorite ja/või säästu- ja öörežiimidega).

Olemasoleva taristu korrashoidmine ja liiklusohutuse suurendamine.

Kruusateede kõvakattega teedega asendamine.

Turvaliste teeületamise võimaluste rajamine.

Sõidukitele raudteeületuskoha rajamine Tõravere raudteejaama juurde.
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ETTEVÕTLUS JA 
TURISM

ehk peamised arendussuunad ettevõtluse ja turismi 
valdkonnas



2. Ettevõtluse ja turismi valdkonna üldeesmärk

Nõo vallas on mitmekesine, toetav ja
elukeskkonda hoidev ettevõtlus ning eripärased

turismivõimalused.

Nõo valla hea asukoht ja ühendatus annavad tugeva eelise ettevõtluse ja turismi
arenguks, mistõttu on toetava ettevõtluskeskkonna loomine ja vallast mõnusa
turismisihtkoha kujundamine oluline konkurentsieelis. Näeme, et siin tegutsevad ka
tulevikus nii olulised suurettevõtted kui ka mitmekesise tegevusvaldkonnaga
väikeettevõtted. Arendame reaalsuseks Nõo valla potentsiaali olla mitmete
eripäraste sündmuste ja vaatamisväärtustega loodus-, teadus- ja kultuuriturismi
sihtpaik, kus mõnusat mitmepäevast puhkust veeta. Turismi ja ettevõtluse arengu
planeerimisel on oluline hoida valla elukeskkonda, loodusväärtusi ja eripära.

Üldeesmärgi saavutamiseks on seatud 2 strateegilist eesmärki.
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STRATEEGILINE EESMÄRK 2.1.
Nõo vallas on mitmekesine ja ärksameelsete ettevõtete
arengut soosiv keskkond.

Nõo vallas püsib ka tulevikus mitmekesine ettevõtluskeskkond, kus
lisaks olemasolevatele valdkondadele lisandub juurde
teadusmahukaid, puhast ja kohalikku toodangut pakkuvaid ja
loominguga tegelevaid ettevõtteid, kes pakuvad uuenduslikke
tooteid, teenuseid ja elamusi, on valmis arenema ning panustama
aktiivselt vallaelu edendamisse. Vald on ettevõtjatele toeks, et nad
oleksid Eestis ja laiemalt tuntud ning neil oleksid vajalikud oskused,
teadmised, vahendid ja taristu ettevõtte arendamiseks. Peame
oluliseks, et ettevõtjad näeksid valda olulise koostööpartnerina,
kellega koos arengut planeerida ja lahendusi leida.

Mõõdikud 2021 2039

1. Tulumaksu laekumine Nõo vallale

2. Nõo valla keskmise brutokuupalga
suhe maakonna keskmisesse
brutokuupalka (2021: 1337€ ja 1473€)

3. Nõo valla majandusüksused
õigusliku vormi järgi (AS, OÜ, FIE)

4. Ettevõtjate rahulolu valla teenuste ja
koostööga

4,31 mln

90%

329

Selgumisel

Kasv 5%
aastas

95%

>329

Selgumisel

Alaeesmärk 2.1.1. Nõo valla ettevõtted paistavad silma Nõo vallas ja
üle Eesti.

Tegevused

Nõo valla ettevõtetega ühiselt turismi- ja ettevõtlusmessidel osalemise
korraldamine (nt Toidumess, Turismimess jne).

Nõo valda reklaamtahvli või väljapaneku organiseerimine tutvustamaks
kohalike ettevõtete teenuseid ja toodangut.

Nõo otse tootjalt tarbijale (OTT) grupi ja selle raames taluturu loomine.

Nõo toodangu osakonna loomine vallas tegutsevasse poodi.

Nõo valla ettevõtete tutvustamine kohalikus meedias (nt leht, veebileht,
SOM jne).

Alaeesmärk 2.1.2. Ettevõtjatel on vajalikud oskused ja teadmised
oma ettevõtte arendamiseks.

Tegevused

Ettevõtjate teavitamine koolitus- ja rahastusvõimalustest, nende
ühendamine oluliste ettevõtluse info- ja meililistidega ning valla
kodulehele infolehe loomine.

Ettevõtjate ja ettevõtlust toetavate organisatsioonide kokkuviimine, et
võimaldada ettevõtjatele tuge ja nõu projektide kirjutamisel,
arengutoetuste taotlemisel ja toodete turundamisel.

Ettevõtjate kaasamine valla ettevõtlust puudutavate otsuste tegemisse ja
selleks hea tava kokkuleppimine.

Sarnase valdkonna ettevõtete vahel koostöö soosimine valla ürituste
kaudu (nt advendilaat, maal elamise päev, toidufestival jne).
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Alaeesmärk 2.1.3. Nõo vallavalitsus on valla ettevõtjate jaoks oluline
koostööpartner nende murede lahendamisel ja vajaliku taristu
arendamisel.

Tegevused

Regulaarne ettevõtete külastamine vallavalitsuse poolt.

Valla ettevõtete nõustamine kiire interneti võrguga liitumisel.

Valla ettevõtjate kaasamine maakondliku kliima- ja energiakava
eesmärkide täitmisesse, et soodustada keskkonnasäästliku ettevõtluse
arengut.

Äri- ja tootmishoonete valda juurde loomisel tühjana seisvate hoonete
kasutuselevõtu toetamine.

Nõo vallas teadusmahukate ja loomeettevõtete vajaduste
väljaselgitamine ja tegevusplaani koostamine nende loomise ja valda
toomise soodustamiseks.

Eesmärki toetavad ka tegevused avaliku ruumi eesmärkides 1.2.1-1.2.4.

STRATEEGILINE EESMÄRK 2.2.
Nõo vald on oma eripäraste külastusvõimaluste poolest
tuntud turismisihtpunkt, mis pakub mitmekesiseid
võimalusi vaba aja veetmiseks.

Näeme, et Nõo vallal on suurim potentsiaal olla loodus-, teadus- ja
kultuuripuhkuse sihtpunkt tänu valla mitmekesisele looduskooslusele,
kultuuriloolistele ehitistele ja kultuurisündmustele. Hoiame ja
arendame juba olemasolevaid vaatamisväärsusi ning toetame
uute turismiobjektide ja taristu loomist, et Nõos oleks võimalik ka
mitmepäevast puhkust veeta. Turismi arengut toetavad ka
kultuurivaldkonna eesmärgid 5.3.2 ja 5.3.3.

Mõõdikud 2021 2039

1. Olulisemate turismiobjektide ja
-sündmuste külastajate arv2

2. Sündmuste arv aastas3

3. Turismiobjektide arv Nõo vallas

12500

120
27

Kasvab

>120
>27

3 Nõo valla sündmuste kalendri järgi.

2 Luke mõis, VVV SA koos Vapramäe Loodusmajaga, TÜ Tartu Observatoorium
(Tõravere), Klaperjaht ja Kolga laat.
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Alaeesmärk 2.2.1. Nõo väärtuste ja ehitiste põhjal on loodud uusi
ning hoitud ja edasi arendatud olemasolevaid vaatamisväärsusi.

Tegevused

Eri kultuuriobjekte ühendava (digitaalse) kultuuriraja loomine.

Viidasüsteemi loomine valla looduslike ja kultuurilooliste külastusobjektide
jaoks.

Pidevalt täiendatava Nõo valla kuulsuste seina loomine valla tuntud
elanike esiletoomiseks.

Eristuvate turismitegevuste (nt uudsete tegevusvaldkondade ja algatuste
jne) ja -objektide loomise toetamine.

Koostöös Tartu observatooriumiga Tõravere kujundamine atraktiivseks
teadusturismi keskuseks; selleks valla poolt ümbritseva keskkonna, teede
ja ühenduste arendamine ning Observatooriumi tegevuste kajastamine.

Alaeesmärk 2.2.2. Nõo turismikeskkond pakub mitmekesiseid
tegevusvõimalusi ja võimaldab Nõos pikaajalisemalt viibida.

Tegevused

Luke mõisa arendamine atraktiivseks turismisihtkohaks ja pargiarhitektuuri
pärliks; selleks pargistruktuuri säilitamine ja arendamine, hoonete
restaureerimine.

Lisanduvate turismivõimaluste ja -teenuste (nt restoranide,
majutusasutuste, tervisekeskuse,  spaa jne) tekkimise soodustamine.

Olemasolevate majutus- ja toitlustusvõimaluste tutvustamine.

Suviste pop-up restoranide võimaluse loomine ja multifunktsionaalse
esinemisväljaku loomine Veskijärve puhkealale.

Ürituste ja laagrite korraldamise võimaluste turundamine.
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SOTSIAALNE 
HEAOLU

ehk peamised arendussuunad sotsiaalhoolekande, 
tervishoiu ja turvalisuse valdkonnas



3. Sotsiaalse heaolu valdkonna üldeesmärk

Nõo valla elukeskkond toetab iga inimese heaolu
ja turvalisust ning osalus kogukonnaelus on

kõigile avatud.
Nõo vallas on sotsiaalse heaolu tagamiseks loodud teenused ja tegevused seotud
omavahel valdkondadeüleseks terviksüsteemiks, mis tagab selle, et iga abivajajat
märgatakse ning pakutakse kohapeal tuge, mis aitab tal jätkusuutlikult raskused
ületada. Heaolu tagamiseks ning sotsiaal- ja tervisemurede ennetamiseks suunab
Nõo vald elanikke harrastama tervislikke eluviise ning tugevdab nende sidet valla
kogukonnaga. Peame prioriteetseks meie inimeste õnneliku ja täisväärtusliku elu
toetamist juba lapse- ja nooreeas, et ennetada täiskasvanueas murede tekkimist.

Üldeesmärgi saavutamiseks on seatud 3 strateegilist eesmärki.

17



STRATEEGILINE EESMÄRK 3.1.
Sotsiaalhoolekanne moodustab vallas tervikliku süsteemi,
mis vastab elanike vajadustele kogu elukaare ulatuses.

Sotsiaalhoolekande tervikliku süsteemi all mõtleme, et vallas toimib
hästi ennetustöö, abivajajate märkamine ja neile abi leidmine.
Teenuste pakkumisel ja toetuste jagamisel tehakse koostööd teiste
valdkondade spetsialistidega (nt tervishoiu ja noorsootööga) ning
arendatakse ja täiendatakse pidevalt teenuseid vastavalt sellele,
millist abi ja kui suures mahus on valla elanikel vaja ning kuidas riik
süsteemi terviklikku arengut suunab. Elanike vajadustele
vastamiseks lähtutakse abi pakkumisel sellest, mida inimesel vaja
on selleks, et jätkusuutlikult raskused ületada ja vältida tagasi
abivajajate hulka langemist. Kogu elukaare ulatuses abi
pakkumine tähendab, et vald pakub vajalikku tuge ja abi elanikele
igas eluetapis.

Mõõdikud 2021 2039

1. Sotsiaaltöötajate4 arv (1000 elaniku
kohta)

2. Sotsiaaltöötajate hinnang vajalike
teenuste tagamisele5.

3. Registreeritud töötute osakaal
4. Hooldekodu kohtade arv
5. Sotsiaaleluruumide arv

~1,2

Hea

5,0%
40
4

≥1,5

Väga hea

<5,0%
70
20

5 Väga hea – kõikidele abivajajatele suudetakse pakkuda talle kõige sobivamat
teenust.

4 Sotsiaaltöötajateks siin mõõdikus loetakse vallavalitsuse sotsiaalvaldkonna
teenistujaid.

Alaeesmärk 3.1.1. Nõo vallas on piisavalt spetsialiste, teenuseid ja
kompetentse elanike vajadustele vastavate sotsiaalteenuste ja
-toetuste loomiseks ja pakkumiseks.

Tegevused

Piisavate sotsiaaleluruumide tagamiseks sotsiaalkorterite ja – pindade
ehitamine, mis vastavad erinevate abivajajate vajadustele ja oleksid
turvalised.

Teenuskeskuse rajamine ühes paigas erinevate teenuste (nt
sotsiaalmajutus, tugiteenused nagu kogukonnapsühholoog,
sotsiaaltöötaja, logopeed jne) osutamiseks.

Nõo hooldekodu laiendamine või uude kohta viimine hooldekodu kohtade
arvu suurendamiseks.

Valla tugispetsialistide töökohtade vastavuses hoidmine valla elanikkonna
vajadustega.

Kõigile abivajajatele kättesaadava sotsiaaltranspordi süsteemi
väljaarendamine.

Sotsiaalteenuste juurdeloomine vastavalt muutustele riiklikus
seadusandluses ja elanikkonna vajadustes, sh maakondlikul tasandil
koostöö tegemine erinevate sotsiaalteenuste arendamiseks ja
osutamiseks.

Koostöö arendamine valla ja maakonna koostööpartneritega, et
võimaldada kõigile abivajajatele parimaid lahendusi.

Intervallhooldusteenuse arendamine ja pakkumine koostöös teiste
kohalike omavalitsuste ning organisatsioonidega.

Hoolduskoormusega inimestele puhkepäevade võimaldamine, selleks
koostöölepingu sõlmimine lähedalasuvate hooldusteenuse pakkujatega
ja teiste võimaluste loomine, kuidas soodustada hooldust vajavate isikute
koduses keskkonnas elamise jätkamist.
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Vähekindlustatud (sh lastega) perede toetamine ja motiveerimine
igapäevaeluga hakkama saamise eesmärgil, selleks kohapealsete
koolituste organiseerimine.

Enne Teenuskeskuse rajamist Päevakeskuse töö tõhustamine ja teenuste
laiendamine.

Alaeesmärk 3.1.2. Valla elanikel on piisavad oskused ja teadmised,
et lähedaste ja kogukonnaliikmete probleeme märgata ning neid
esmase abini suunata.

Tegevused

Abivajajate märkamise süsteemsuse ja info laekumise parendamine,
selleks teavituskampaaniate ja info kommunikeerimine vallas, miks ja
kuidas märku anda abivajajast.

Vabatahtlike seltsiliste süsteemi arendamine ja seltsiliste juurde leidmine,
kes pakuksid suhtlusvõimalust ja sotsiaalset tuge abivajajatele.

Vanemlike oskuste ja teadmiste arendamiseks koolituste korraldamine.

Alaeesmärk 3.1.3. Nõo vald pakub lastele ja noortele täisväärtuslikku
arengukeskkonda, mis võimaldab neil täiskasvanuna elus edukalt
toime tulla.

Tegevused

Laste ja noorte riskikäitumise ennetamine, selleks koostöövõrgustikes ja
projektides osalemine.

Lastele ja peredele nõustamissüsteemi väljatöötamine.

Valla õigusliku raamistiku pidev kaasajastamine vastavalt muutustele
riiklikus seadusandluses ning laste ja noorte vajadustes.

Laste ja noorte tervisliku ning turvalise arengu soodustamine, sh selleks
riiklike toetusmeetmete vallas kasutamine ning valla omaosalusega
toetamine (tugiteenused, projektid, laagrid, juhtumipõhised lahendused
jne).

Stressi ja teiste vaimse tervise probleeme kogevate laste ja noorte
toetamine (nt kogukonnapsühholoogi, noortekeskuse jt osapoolte kaudu).

Asendus- ja järelhooldusel olevate laste ning noorte heaolu tagamine läbi
erinevate teenuste ja paindlike lahenduste.

Puudega laste perede toetamine vastavalt hinnatud abivajadusele.

Eesmärki toetavad ka haridus- ja noortevaldkonna tegevused
eesmärkides 5.1.1.-5.2.3.
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STRATEEGILINE EESMÄRK 3.2.

Valla elukeskkond ja tervishoiuteenused toetavad elanike
tervislikku eluviisi ja sotsiaalset heaolu.

Elanike tervelt elatud aastate suurendamiseks on oluline luua
elukeskkond, mis ennetab tervisemurede tekkimist ja toetab
tervislikku ja õnnelikku elu. Tervisliku elu saavutamiseks tuleb tõsta
elanikkonna teadlikkust tervist toetavatest eluviisidest, vaimse tervise
hoidmisest, tasakaalustatud toitumisest. Heade liikumisharjumuste
kujundamiseks on vaja Nõo vallas arendada füüsilist keskkonda,
mis kutsuks liikuma. Suuremate tervisemurede ennetamiseks on
Nõos olemas vajalikud esmased tervishoiuteenused. Oluline
komponent on ka toetav kogukonnaelu, mis elanike vajadusi
toetaks. Eesmärgi täitmist toetavad ka kultuurivaldkonna
eesmärgi 5.3.3. ning valla ja kogukonna eesmärgi tegevused.

Mõõdikud6 2021 2039

1. Valla elanikkonna osakaal, kes
tegeleb päevas vähemalt 30 min
korraga füüsilise töö või spordiga

2. Valla elanike osakaal, kes sööb
igapäevaselt värsket juurvilja

3. Elanikkonna vastanute osakaal, kes
nõustuvad, et Nõo vallas on piisavalt
tervisespordivõimalusi

4. Oma tervist heaks või üsna heaks
elanike osakaal

34%

25,5%

80%

94%

50%

40%

≥80%

≥94%

6 Andmed pärinevad valla elanikkonna tervise- ja heaoluprofiili küsitluse tulemustest.

Alaeesmärk 3.2.1. Nõo vallas on vajalikud esmatasandi
tervishoiuteenused elanikele kohapeal kättesaadavad.

Tegevused

Nõo tervise- ja heaoluprofiili koostamine ja ajakohasena hoidmine.

Nõo perearsti juurde koduõe teenuse võimaluse loomine.

Kogukonnapsühholoogi töökoha ja kohapealse (osakoormusega) vaimse
tervise õe töökoha loomine valda.

Kohaliku perearstikeskuse töö jätkumiseks tingimuste loomine.

Hambaraviteenuse jätkumise tagamine (head ruumide võimaluste
hoidmine ja avatud koostöö teenusepakkujaga, kes saaks võimalikult
mugavalt elanikele hambaravi pakkuda).

Kohapealse füsioterapeudi ja massaažiteenuste hoidmine ja arendamine
vallas, sh võimaldada mitme asutuse peale inimeste/teenuste palkamist.
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Alaeesmärk 3.2.2. Nõo valla kogukonnaelu toetab elanike vaimset ja
füüsilist tervist.

Tegevused

Sotsialiseerumise ja vaba aja tegevuste võimaluste pakkumise
laiendamine eakatele ja erivajadustega inimestele ning nende
süsteemsem kaasamine valla ellu.

Külakeskuste ja -seltsielu (taas)käivitamine läbi kogukonnaspetsialisti(de)
rolli.

Tervislikku toitumist, liikumist ja riskikäitumisest hoidumist soosivate avalike
ürituste korraldamine.

Kohaliku toidu ja toiduainete propageerimine (vt eesmärki 2.2.1.).

Kogukonnaaedade loomine ja edasiarendamine.

STRATEEGILINE EESMÄRK 3.3.

Nõo valla elanikud tunnevad end Nõos elades turvalisena
ning on teadlikud, kuidas riski- ja kriisiolukordades
käituda.

Selleks, et Nõo vallas oleks veel turvalisem elada, arendame elanike
valmidust kriisiolukordadele reageerida ning nendes toime tulla;
tagame, et avalik ruum oleks võimalikult turvaline ning arendame
koostööd ja usaldust valla turvalisust ja heaolu tagavate
spetsialistidega.

Mõõdikud 2021 2039

1. Vallas sooritatud kuritegude arv
2. Vallas sooritatud väärtegude arv
3. Vallas toimunud Päästeameti

päästesündmuste arv
4. Elanike teadlikkus kriisi- ja

riskiolukordades käitumise kohta
(hinnang “hea” või “väga hea”
osakaal)

35
194
48

Selgumisel

<35
<194
<48

Tõus
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Alaeesmärk 3.3.1. Nõo vallal ja elanikel on valmisolek erinevates
kriisides toimetulekuks.

Tegevused

Kerksuskeskuse loomine, kus lisaks vabatahtlikule päästetööle (Nõo
Priitahtlikud) tehakse ka tööd kriisiennetuse, kriisivarude hoiustamise ja
elanike teavitustöö ning abistamisega.

Valla kriisivalmiduse hindamine ja tõstmine erinevatele kriisidele
reageerimiseks ja elanike abistamiseks kriisiolukordades, selleks
hädaolukorra lahendamise plaanide koostamine asutustele.

Vallaelanike teadlikkuse tõstmine, info jagamine erinevate kriiside
ennetamiseks ja nendega toimetulekuks.

Joogivee avaliku veevõtukoha rajamine (salvkaev, millest veevõtuks ei ole
vaja elektrit).

Vähemalt ühe kriisireguleerimise õppuse korraldamine kahe aasta jooksul.

Avalikesse hoonetesse autonoomse elektrivarustuse loomine.

Tuletõrje veevõtukohtade ja -mahutite rajamine ja korrastamine. Kõigisse
valla asulatesse aastaringselt kasutatavate tuletõrje veevõtukohtade
loomine.

Alaeesmärk 3.3.2. Nõo vallas on turvaline elada ja liigelda ning
elanikel on vajalikud oskused ja teadmised turvalisuse tagamiseks.

Tegevused

Täiendavate ohutute (sh piisavalt valgustatud) ülekäigukohtade loomine
(vt ka eesmärk 1.3.2.).

Turvakaamerate täiendav paigaldamine avalike asutuste juurde.

Välisvalgustuse süsteemi täiendamine (vt ka eesmärk 1.3.2.).

Põhikooli ümbruses laste ja autode turvalise liiklusskeemi loomine.

Lahtise tule tegemist, prügipõletamist ennetavate teenuste pakkumine ja
tuleohutusprojektide (kaas)rahastamine.

Turvalisuse riiklikes projektides osalemine ja valda toomine (nt “Kodud
tuleohutuks!, “Tulekindel voodipesu” jne).

Valla korraldatud üritustel politseinike ja päästeametnike töö ning valla
poolt pakutavate tegevuste ja projektide tutvustamine (nt maal elamise
päeva raames).

Teenuste kättesaadavuse parandamine riskirühmadesse kuuluvatele
inimestele läbi infomaterjalide, valla meediakanalite (veebileht, valla leht,
avalikud üritused jne).

Valla elanikele sotsiaalkaitse ja siseturvalisuse nõu küsimise võimaluste
loomine vallavalitsusse ja/või kerksuskeskusesse.
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VALD JA 
KOGUKOND

ehk peamised arendussuunad valla juhtimise ja 
kogukonna vallas



4. Valdkonna üld- ja strateegiline eesmärk7

Nõo on elav ja hästi juhitud
kogukond, mille loo leiab valla igast

nurgast ja elaniku südamest.
Nõo valla kõige väärtuslikumaks varaks on selle inimesed. Iga valla
elanik peaks tundma seda, et Nõo vald on tema kodu, mille
parendamisse ta ise soovib panustada ning mille juhte ja ametnikke
ta saab usaldada. Nõo ainupärane lugu on osa kõigi selle elanike
igapäevaelust, nad saavad sellest osa võtta siin ja edasi kanda ka
mujal. Seda kõike toetavad igapäevaselt vallavalitsuse töötajad, kes
tunnevad end väärtustatuna ning teevad oma tööd südamega.

Mõõdikud 2021 2039

1. Omaalgatuse fondi esitatud /
rahastatud taotluste arv aastas

2. Mitteäriliste organisatsioonide arv
3. Valla töötajate keskmise

palgataseme positsioon teiste
Tartumaa KOV-idega võrreldes

4. Elanike rahulolu kohaliku
omavalitsuse juhtimisega8

5. Rahulolu elanike kaasamisega
omavalitsusüksuse arengu
kavandamisse9

13/8

116
6. koht

79%

66%

>13/>10

>116
4. koht

85%

80%

9 Statistikaameti juhtimislaud

8 Statistikaameti juhtimislaud

7 Arvestades, et üldeesmärgi all on üks strateegiline eesmärk, on selles valdkonnas
üld- ja strateegiline eesmärk ühendatud.

Alaeesmärk 4.1.1. Vallas töötavad professionaalsed ja motiveeritud
inimesed, kes toetavad Nõo valla arengut.

Tegevused

Pidevalt valla ametkonna töötajatele täiendkoolituste pakkumine, igal
aastal ühe fookusteema valimine, milles ametkonda arendada.

Maakonna keskmise ja konkurentsivõimelise töötasu tagamine kõigile
valla töötajatele vastavalt valdkonnale.

Paindliku tööaja, kaugtöö jms võimaluse pakkumine.

Vallavalitsuse töötajatele meeskonnaürituste ja ühiskoolituste
korraldamine.

Vallavalitsuse struktuuri ja töökultuuri lihtsa ja konkreetsena hoidmine.
Vajadusel tööjõu ümber liigutamine.

Füüsilise töökeskkonna ajakohasena hoidmine.

Asjaajamise ajakohasena ja selgena hoidmine, vajadusel mingite
ülesannete või teenuste delegeerimine.
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Alaeesmärk 4.1.2. Nõo vallal on silmapaistev ja valla ruumis nähtav
visuaalne identiteet.

Tegevused

Valla logo kasutamine läbivalt valla erinevates punktides, näiteks:
● valla olulistes asukohtades,
● valla sündmustel ja meenetel,
● kohalikes poodides valla meenete ja kohalike toodete müügil,
● muudes kommunikatsioonikanalites ja reklaamides.

Nõo kohaliku toodangu märgise loomine.

Loodusturismi, rohelise mõtteviisi ning loodushariduse propageerimine
osana Nõo avalikust kuvandist.

Valla logo kujundusele konkursi korraldamine (mh kriteeriumite seadmine)
ja kogukonna kaasamine selle valimisse.

Vallale ühtse esindus pildipanga loomine koos piltide kasutusõigusega.

Vajadusel kommunikatsiooni- või disainiettevõttega koostöö tegemine
valla visuaali edasiarendamiseks.

Vallas ühtse kujundusega viida- ja infotahvlitesüsteemi loomine.

Nõo valla olemasolevaid üleriigiliselt tuntud objekte (näiteks Tartu
observatoorium Tõraveres, Luke mõis jne) arendatakse ning kasutatakse
Nõo valla turundamiseks.

Alaeesmärk 4.1.3. Nõo vallas on aktiivsed kogukonna eestvedajad,
kes tunnevad ennast Nõos väärtustatuna.

Tegevused

Valla tipp-tänusündmuse korraldamine.

Tunnustussündmuse korraldamine partneritele, kes on Nõo valla
kogukonda panustanud.

Inimeste informeerimine kogukonnas olevatest võimalustest ja tingimuste
loomine kohalike sädeinimeste kujunemiseks (tunnustamine, toetuste
loomine, informeerimine jne).

Omaalgatuste fondi ümberstruktureerimine ja võimalusel vahendite
suurendamine  selliselt, et taotlusi saaks esitada rohkem kui kord aastas
ning erinevates kategooriates (nt kultuurisündmused, noorteprojektid
jms).

Kodanikuühenduste ja -aktivistide võimestamise ja tunnustamise
süsteemi ja meetmete väljatöötamine.

Kohalike elanike kaasamine eelarve koostamisse
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HARIDUS, 
NOORSOOTÖÖ JA 

KULTUUR
ehk peamised arendussuunad hariduse, noorsootöö 

ja kultuuri valdkonnas. 

Arengukavas on välja toodud lühendatud versioon 
Nõo valla haridus- ja kultuurivaldkonna arengukavast 

2023-2033.



5. Hariduse, noorsootöö ja kultuuri üldeesmärk

Kogukond hoiab ja kaitseb mind ning mina hoian
ja kaitsen kogukonda.

Nõo valla tugevuseks on tema aktiivne ja kodanikke kaasav kogukond. Kogukond
oleme me kõik koos ja peame oluliseks selle väärtuse edasi andmist nii
haridusasutustes, noorsootöös kui ka kultuuris. Panustades oma individuaalsete
ideede, algatuste ja projektidega valla elu arendamisesse, saab igaüks meist
kogukonda hoida ja kaitsta. Nõo vallas anname endast parima, et kõikide elanike
ideedel oleks parim võimalus teostuda: pakume lastele ja noortele juba lasteaias,
koolis ning huvitegevuses mitmekesiseid võimalusi oma oskuseid arendada ja ideid
ellu viia ning töötame selle nimel, et Nõo valla kultuuritegevus oleks meie nägu ja
jätkusuutlik. Näeme, et tänu erinevatele vallas toimuvatele algatustele saame
kogukonnana toimida ja seeläbi saab meie enda loodud kogukond meid hoida ja
luua meile turvatunnet.
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5.1. Alus- ja põhihariduse valdkonna üldeesmärk

Nõo valla haridusasutuste ümber tegutseb
aktiivne kogukond motiveeritud õpetajatest,

õpilastest ja lapsevanematest, kes ühiselt
vormivad õpilaste individuaalset õpiteed ja selle

tulemusi.

Aktiivne kogukond haridusasutuste ümber tähendab, et koostöö haridusasutuse,
õpilaste ja lapsevanemate vahel on sujuv. Sujuva koostöö tekkimiseks on oluline, et
kõikide osapoolte vajadusi on silmas peetud, mis tähendab, et Nõo valla fookuses on
nii õpetajate professionaalse arengu toetamine, õpilaste vajadustest lähtumine ning
lapsevanemate toetamine ja kaasamine.

Õpilase õpitee vormimine tähendab, et Nõo valla haridusasutustes on paindlik õpe,
milles lähtutakse õpilase individuaalsetest vajadustest ja soovidest ning kus
pööratakse tähelepanu ka üld- ja tulevikupädevuste arendamisele. Kogu selles
protsessis on oluline, et kõik kogukonna osapooled aitavad noort ühiselt ja aktiivselt
teda tema valikutes suunata ja toetada.

Üldeesmärgi saavutamiseks on seatud 4 strateegilist eesmärki.

STRATEEGILINE EESMÄRK 5.1.1.
Nõo vallas on haridustöötajate areng ja järelkasv mitmekülgselt toetatud.

Alaeesmärgid
5.1.1.1. Haridustöötajatel on motiveeriv töökeskkond, kus nende vaimne tervis, professionaalne areng
ja eneseteostus on toetatud.
5.1.1.2. Haridustöötajate kvalifitseeritud järelkasv ja konkurentsivõimeline töötasu on tagatud.
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STRATEEGILINE EESMÄRK 5.1.2.
Nõo valla haridusasutustes on väärtustatud õppijast lähtuv mitmekesine ja paindlik õpe, milles
pööratakse tähelepanu üld- ja tulevikupädevuste arendamisele.

Alaeesmärgid
5.1.2.1. Nõo valla haridusasutustes on väärtustatud mitmekesine ja lõimitud õpe.
5.1.2.2. Nõo valla haridusasutustes on õpilasel õpingutes võimalus koostada oma individuaalne
õpitee, et arendada endale sobivaid oskuseid.

STRATEEGILINE EESMÄRK 5.1.3.
Nõo vallas on kvaliteetne haridus kättesaadav kõikidele valla lastele ning valla haridusasutuste
õpperuumid ja taristu on kaasaegsed.

Alaeesmärgid
5.1.3.1. Nõo Valla haridusasutused mahutavad ära kõik piirkonnas elavad õppijad.
5.1.3.2. Nõo valla haridusasutuste ruumid ja avalik ruum on kaasaegsed ning multifunktsionaalselt
kasutatavad.
5.1.3.3. Õpilastele on tagatud ligipääs üldharidusele.

STRATEEGILINE EESMÄRK 5.1.4.
Nõo valla haridusasutused ja kogukond on omavahel lõimitud ja jagavad ühiseid väärtuseid.

Alaeesmärgid
5.1.4.1. Lapsevanemad on haridusasutuste tegevustesse ja õppetöösse kaasatud.
5.1.4.2. Koolikeskkonnas on ühine väärtusruum ja seda ümbritseb aktiivne kogukond.
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5.2. Noortevaldkonna üldeesmärk

Nõo valla noored on kogukonnas aktiivsed
osalejad ja nad saavad arendada oma oskuseid

läbi omaalgatusvõimaluste.

Aktiivsed osalejad tähendab, et noored löövad kaasa vallas toimuvates tegevustes,
üritustes ja aitavad kujundada valla tulevikku. Samas pakub vald neile omaalgatuste
kaudu võimalusi ka ise proovida kätt uute tegevuste ellukutsumisel ja valla
elanikkonna kaasamisel. Noorte areng sisaldab nii nende teadmisi, oskuseid kui
kogemusi, näiteks nende silmaringi ja ülekantavate oskuste laiendamiseks.

Üldeesmärgi saavutamiseks on seatud 3 strateegilist eesmärki.

STRATEEGILINE EESMÄRK 5.2.1.
Nõo Vallas on rohkete võimalustega kvaliteetne huviharidus/-tegevus ja noorsootöö.

Alaeesmärgid
5.2.1.1. Huvihariduses ja huvitegevuses on mitmekesised võimalused ja uudsed tegevused.
5.2.1.2. Noorsootöö toimub võrgustikutöö kaudu paljudes keskkondades.
5.2.1.3. Nõo valla noorteinfo on kergesti kättesaadav ja noortele sobivates kanalites.
5.2.1.4. Noorsootöötajad ja huvihariduse juhendajad on motiveeritud, neile on olemas järelkasv ja
nende professionaalne areng on toetatud.

STRATEEGILINE EESMÄRK 5.2.2.
Noored on aktiivsed ja julgevad võtta ette omaalgatusi.

Alaeesmärgid
5.2.2.1. Toimuvad noorte omaalgatuslikud tegevused ja noored on motiveeritud kaasa lööma.
5.2.2.2. Noorte abivajadusi märgatakse varakult ning riskirühmas olevaid noori toetatakse ja
kaasatakse teadlikult ja järjepidevalt.

STRATEEGILINE EESMÄRK 5.2.3.
Nõo Valla noortekeskuse ja noorte poolt kasutatav avalik ruum on kaasaegne ja multifunktsionaalne.

Alaeesmärgid
5.2.3.1. Noortekeskused ja huviharidus on kõigile noortele ligipääsetavad ja kättesaadavad.
5.2.3.2. Noorte poolt kasutatavad ruumid on kaasajastatud, jätkusuutlikud ja multifunktsionaalselt
kasutatavad.
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5.3. Kultuurivaldkonna üldeesmärk

Nõo valla kultuur kannab endas valla
ühtsustunnet.

Valla ühtsustunne tähendab, et nii sündmuste, sümboolika kui muu kuvandi mõistes
on Nõo valla läbiv kuvand ja tunnetus paremini läbi mõeldud ja väljendub nii
sündmuste sisus (näiteks rahvakultuuri, sündmuste omanäolisus jne) kui ka
korralduslikus aspektis (värvid, sümboolika, kommunikatsioon jne). Sisulises plaanis
arendatakse edasi nii sündmuste kvaliteeti, väärtuspakkumist kui ka sündmuste
mitmekesisust. Lisaks tuleb senisest rohkem rõhku panna rohelisele ja jätkusuutlikule
kultuurikorraldusele.

Üldeesmärgi saavutamiseks on seatud 3 strateegilist eesmärki.

STRATEEGILINE EESMÄRK 5.3.1.
Nõo vallas on piisavalt kultuuritegijaid ja nende järelkasvu, et tagada kultuuritegevuste ja
rahvakultuuri jätkusuutlikkus.

Alaeesmärgid
5.3.1.1. Kultuurikorraldajad ja kogukonnaaktivistid tunnevad end väärtustatuna ja motiveerituna.
5.3.1.2. Nõo vallas on olemas järelkasv nii keskuse kui külade kultuurikorralduse vajaduse täitmiseks.
5.3.1.3. Rahvakultuur Nõo vallas on jätkusuutlik ja omanäoline.

STRATEEGILINE EESMÄRK 5.3.2.
Nõo vald ja selle kultuuritegevused on kohal, nähtavad ja äratuntavad nii füüsilistes kui digitaalsetes
kanalites.

Alaeesmärgid
5.3.2.1. Nõo vallal on oma tunnussündmused, millest osad paistavad silma üle Eesti.
5.3.2.2. Nõo valla kultuuritegevused on kättesaadavad ja jätkusuutlikud füüsilistes ja digitaalsetes
kanalites.

STRATEEGILINE EESMÄRK 5.3.3.
Nõo valla kultuuri-, mälu- ja sporditaristu on jätkusuutlik, käib ajaga kaasas ja areneb koos oma
kasutajaskonnaga.

Alaeesmärgid
5.3.3.1. Kultuuritegevuseks vajalik taristu vastab ootustele.
5.3.3.2. Mäluasutused Nõo vallas täidavad oma rolli käies kaasas tänapäevaste trendidega.
5.3.3.3. Terviseharrastuse- ja spordivõimalused on mitmekesised üle kogu valla.
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